1ОБЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
СУ-КАДЫК КОРЫЫР

СУ-КАДЫК КОРЫЫР БЮДЖЕТ
ТОЗОМИ

ЧОЙСКАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ЧОЙ АЙ.МАКТЫН

ЭМЧИЛИГИ

ПРИКАЗ

25 июня 2021 г. № 89

«Об утверждении плана мероприятий БУЗ
РА «Чойская РБ» по противодействию
коррупции на 2021-2023 годы»

В целях реализации антикоррупционной политики в Республике Алтай, в
соответствии с частью 1 статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008
г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", во исполнение рекомендаций
Президиума Комиссии по координации работы по противодействия
коррупции Республики Алтай от 30 апреля 2021 года №1

1. Утвердить план мероприятий БУЗ РА «Чойская РБ» по
противодействию коррупции на 2021 -2023 годы (приложение № 1).

2. Утвердить состав рабочей группы по контролю за реализацией
мероприятий по противодействию коррупции в БУЗ РА «Чойская РБ» в
составе:

- главный врач;
- заместитель главного врача по медицинской части;
- врач-методист;
- главная медицинская сестра;
- главный бухгалтер;
- главный экономист’
- специалист по кадрам;
- юрисконсульт;
- системный администратор;
- контрактный управляющий;
- специалист по охране труда;
- заведующий хозяйством;
- председатель профсоюзного комитета.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение № 1 к приказу № 89
25 июня 2021 года

СОГЛ$
ПредК>ёдахел̂  ^

БУЗ РД ^РЙ€кая\К1&>>
Каяйышев

'\Ж(26 ТЧГ20^

у т в е р :
союзного комитета

й-'

&°j;

УЗ РА

5ЖК> Зделов
0 ^  г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТ1
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ в б:

На 2021-2023 годы
Цель:
Создание и внедрение организационно-правовых
психологической атмосферы, направленных на эффективную профилактику коррупции в
Бюджетном учреждении здравоохранения Республики Алтай «Чойская районная
больница».

СКАЯ РБ»

механизмов, нравственно-

Задачи:
1. Выявление и устранение причин, способствующих коррупции в БУЗ РА «Чойская

РБ»;
2. Разработка мер, направленных на обеспечение прозрачности действий

ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;
3. Совершенствование методов обучения нравственным нормам, составляющим

основу личности, устойчивой против коррупции;
4. Разработка и внедрение организационно-правовых механизмов, снимающих

возможность коррупционных действий;
5. Содействие реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о

фактах коррупции и коррупциогенных факторов, а также на их свободное
освещение в средствах массовой информации (сайт БУЗ РА «Чойская РБ»).

Наименование мероприятия Ответственный Срок
исполнения

1. Организационно-методическое и правовое обеспечение, закрепление
стандартов поведения

1.1. Определение должностных лиц,
ответственных за профилактику
коррупционных и иных правонарушений.
Возложение на данных лиц специальных
функции

Главный врач 30.09.2021

1.2. Работа по мониторингу, принятию и
актуализации нормативно-правовых актов
БУЗ РА «Чойская РБ» в сфере
противодействия коррупции, в том числе:
Мониторинг и актуализация кодекса этики и
служебного поведения работников
учреждения;
Мониторинг и актуализация положения о
конфликте интересов и порядка
урегулирования выявленного конфликта
интересов в учреждении;

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам
Заместитель

главного врача
по медицинской

части

постоянно

Разработка и принятие положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта
интересов работников учреждения

2. Разработка и внедрение специальных антикор аупционных процедур
2.1. Проведение мониторинга трудовых договоров

и введение антикоррупционных положений в
трудовые договоры, должностные инструкции
работников
Анализ и уточнение должностных
обязанностей работников, исполнение
которых в наибольшей мере подвержено
риску коррупционных проявлений.

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам

постоянно

2.2. Организация работы комиссии по
соблюдению требований к служебному
поведению и урегулированию конфликта
интересов работников учреждения

Заместитель
главного врача

по медицинской
части

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам

постоянно

2.3. Разработка и внедрение в учреждение
процедуры информирования работниками
работодателя о возникновении конфликта
интересов и урегулировании выявленного
конфликта интересов

Заместитель
главного врача

по медицинской
части

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам

30.06.2022

2.4. Разработка и внедрение в учреждение
процедуры информирования работниками
работодателя о случаях склонения их к
совершению коррупционных нарушений и
порядка рассмотрения таких сообщений

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам

30.06.2022

2.5. Разработка и внедрение в учреждении
процедуры информирования работодателя о
ставшей известной работнику информации о
случаях совершения коррупционных
правонарушений другими работниками,
контрагентами организации или иными
лицами и порядками рассмотрения таких
сообщений

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам

30.06.2022

2.6. Проведение периодической оценки
коррупционных рисков, в целях выявления
сфер деятельности учреждения, наиболее
подверженных таким рискам, разработки
соответствующих антикоррупционных мер

Юрисконсульт
Специалист по

кадрам

30.06.2022

2.7. Ведение журнала учета сообщений о
совершении коррупционных правонарушений
работниками учреждения.

Секретарь,
Юрисконсульт

постоянно

3. Обучение и информирование работников учреждения

3.1. Ознакомление вновь принимаемых работников
под роспись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупреждения
и противодействия коррупции в учреждении

Специалист по
кадрам

Постоянно, при
приеме на

работу, при
создании нового

нормативного
документа или

внесения
изменений в

действующий
3.2. Проведения мероприятий по разъяснению

вопросов профилактики и противодействия
коррупции

Специалист по
кадрам,

Юрисконсульт

постоянно

3.3. Организация индивидуального
консультирования работников учреждения по
вопросам применения (соблюдения)
антикоррупционных стандартов и процедур

Специалист по
кадрам,

Юрисконсульт

постоянно

4. Информирование общества о мерах, принимае
противодействия ко

иых БУЗ РА «Чойская РБ» в целях
ррупции

4.1. Проведение мониторинга раздела
«Противодействие коррупции» на официальном
сайте БУЗ РА «Чойская РБ» в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на
предмет соответствия Единым требованиям,
рекомендованным к использованию Комиссией
по координации работы по противодействию
коррупции в Республике Алтай

Специалист по
кадрам,

Юрисконсульт

постоянно

4.2. Размещение на официальном сайте БУЗ РА
«Чойская РБ», в разделе «Противодействие
коррупции», актуальной информации об
антикоррупционной деятельности учреждения.

Системный
администратор

по мере
необходимости

4.3. Размещение в помещениях БУЗ РА «Чойская
РБ» социальной рекламы, направленной на
профилактику коррупционных проявлений со
стороны граждан и предупреждение
коррупционного поведения работников
учреждения

Секретарь,
Юрисконсульт

постоянно

5. Обеспечение соответствия системы внутреннего контроля аудита учреждения
требованиям антикоррупционной политики

5.1. Осуществление регулярного контроля
соблюдения внутренних антикоррупционных
процедур и стандартов

Юрисконсульт постоянно

5.2. Осуществление регулярного контроля данных
бухгалтерского учета, наличия и достоверности
первичных документов бухгалтерского учета

Главный бухгалтер постоянно

5.3. Осуществление регулярного контроля
экономической обоснованности расходов
учреждения, в том числе при организации
начисления заработной платы, поощрения и
премирования сотрудников,

Г лавный экономист постоянно

5.4. Ведение в антикоррупционном порядке Контрактный постоянно

аукционных, конкурсных процедур и
документации связанной с размещением
государственного заказа для нужд бюджетного
учреждения.

управляющий

5.5. Обеспечение открытости, добросовестной
конкуренции и объективности при размещении
заявок на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для нужд бюджетного
учреждения.

Контрактный
управляющий

в течение года
постоянно